V.  
Dari posse invincibilem quorundam Fidei mysteriorum ignorantiam, communis est Theologorum sententia. Quamvis enim, ut Tomo praecedente, Disputat. 2. Seçt. 2. num 3. ostendit, dari per longum tempus neque in perniciibilibus ignorantia Dei, quorundam tamen Fidei mysteriorum, ut Trinitatis, Incarnationis, &c. similius dari posse dixi hic, Disp. 15. Seçt. 4. & 5. ino Dei etiam ut remuneratoris notitiam non effo ad salutem consequendam absolutane necessariam ibidem ostendit. Sectione sexta.

**VI.** *Quare aliquis, Utrum peccatum commissio-  
nis & omissionis intra idem genus infidelitatis dif-  
ferant specie: exempli gratia duobus hominibus  
proponitur debite credendum aliquid mysterium  
Fidei, alter illud non credit, sed consensum cul-  
pabiliter suspendit, immo animum ab eo avertit,  
& alia omnia cogitat, ac voluntarii non preber-*

*Habent se  
sicut odium  
Dei, & omis-  
so amoris  
debiti.*

duo peccata differentia specie, an numero tantum  
& materialiter. Probabilius mihi videtur cum  
P. Suarez hic, Disp. 15. Scđt. 1. hæc duo peccata  
differe specie; habent enim se sicut odium Dei  
& peccatum non diligendi eum, quandoque ha-

*Duplex precepit, tum amoris Dei, tum Fidei.* Etia, alterum positivum amandi Deum, alterum negativum non cum odio habendi, ita similiter hic sunt etiam duo praecepta specie distincta, negativum unum, nempe non disentiendi Deo loquenti, nec negandi res Fidei; alterum positivum, audiendi scilicet Fidei articulos, eosque debite propositos credendi.

VII. Quare etiam hic solet, quanta peccati infidelitatis sit gravitas. Et quidem esse illud radicaleiter admodum grave, exinde constat, præterquam enim quod hominem privet gratiam, in quo

*Maximum  
hominis no-  
cumentum  
infestis  
litas*

lis fundatum, utpote sine qua impossibile est  
placere Deo, & actus virtutis sicut oportet ad  
eternam beatitudinem consequendam elicere,  
sicque maximum homini infestum nocturnum, ju-  
rēque certus hoc sensu vocatur.

Fides imperat, quod lex imperat, per quam homines resipiscere possunt, & aliquid imperare, per quod ad priorem iterum statum redeant, iuxta dictum illud saepius à Divo Augustino usurpatum: *Fides imperat, quod lex imperat.*

VIII. *Quia ex peccatis, trias imperat, qualem imperat.*  
Graviora mas hic, quest. 10. art. 3; & alibi docet peccata sunt ex genere suo per- contra tres virtutes Theologicas Fidem, Spem, & Charitatem esse ex genere suo graviora pecca-  
tata contra virtutes morales, cum peccata illa op-  
ponantur virtutibus Theologicis, qui immo-